occasione mortis Ugoni archiepiscopi comissa fuere, aliquatenus admittatur. Et cum 

<in> instrumentis inter ecclesiam nostram et predecessores vestros confectis non sit 

vobis licitum alicui persone aliquid de feudo ecclesie inconsulto archiepiscopo et 

ecclesia assignare, unde regie serenitati vestre quantum possumus suplicamus quatenus 

in hoc factum nullatenus procedatis, et etiam autoritate domini pape Innocencii modis 

quibus possumus interdicimus ad eius audienciam, si procedere volueritis, appellantes et 

personas  nostras et ecclesiam nostram et omnes possessiones nostras et omnia iura et 

bona ad nos vel ad ecclesiam nostram pertinencia sub proteccione et defensione ipsius 

constituentes. Diem vero prosequendo appellacionis nobis et vobis festum prefigimus 

sancti Andree. Factum est hoc IIIIº kalendas iunii anno Domini Mº CCº VIº Dominice 

Incarnacionis. 

  Ego Raimundus, Terrachone prepositus, [subscribo]. Ego Raimundus, Terrachone 

ecclesie camerarius, [subscribo]. Sig+num Guillelmi, precentoris Terrachone. Ego 

magister Jacobus, prior, confirmo. Ego Johannes Dertuse, operarius, confirmo. Sig+num 

Bempariis, Terrachone infirmarii. Ego Bernardus Pallares, subscribo. Sig+num Petri de 

Manlevo. Signum Raimundi de Requeen. Sig+num Ferrarii Pallares. Sig+num Johannis 

de Sancta Digna. Sig+num Raimundi, presbiteri. Sig+num Arnaldi de Alforga. Sig+num 

Arnaldi Palumbarii. Ego Arnaldus Nabaldi, subscribo. Sig+num Raimundi de Timore. 

Sig+num Arnaldi de Maranciano. Ego Guillelmus succentor et [signe] Raimundi de 

Utecia. Ego Petrus de Terrachona. Signum Petri de Olivaria. Ego Arnaldus de Faya, 

diachonus [subscribo]. Sig+num Berengarii de Olzina. Ego Petrus Raimundus, 

subscribo. 

  Ego Didacus, qui hoc scripsi mandato predictorum omnium die et anno quo supra.  
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   ACA, C, reg. 3, ff. 28v-29r; ACA, RP, BG, núm. 512 (“Tituli et privilegia facientia pro 

civitate et Campo Tarracone”), f. 23r.; AHAT, Llibre de la Corretja, doc. núm. 25
773

. 
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1206, juny, 5. Besalú. 

Pere el Catòlic comunica a Guillem III de Tarragona la resolució arbitral sobre el litigi 

que aquest sostenia amb l’arquebisbe Ramon de Rocabertí, i estableix que tant ell com 

els habitants de la ciutat i el seu Camp han de prestar homenatge al prelat. 

  Petrus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et dominus Montispesullani, 

dilecto suo Guillelmo de Terrachona, salutem et dileccionem. Cum nuper essemus 

Bisulduni, accedens ad nos venerabilis Raimundus, Terrachone archiepiscopus, a nobis, 

ut decuit, postulavit quod instrumenta et pacta que sunt inter nos et predecessores 

nostros ex una parte, et ipsum et Terrachone ecclesiam ex altera, super hiis que in 

civitate Terrachone et toto territorio eius per eos habemus, audiremus et quod ad ipsos 

ius spectat exhiberi sibi faceremus per omnia et compleri. Nos itaque prefatis 

instrumentis et convencionibus diligenter auditis et cognitis, habito et comunicato 

plurimum sapientium, tam clericorum quam laicorum, consilio, ex ipsis instrumentis et 

convencionibus de iure manifeste cognovimus quod vos et omnes milites et alii 

habitatores civitatis Terrachone et tocius Campi, ex debito et viva racione, tenemini 

hominium et sacramentum fidelitatis prestare prefatis archiepiscopis et ecclesie 

Terrachone plenarie et sine aliqua contradiccione, aliter enim nichil potestis vel debetis 

vos vel aliqui alii in predictis locis habere vel racionabiliter possidere. Unde volumus et 

vobis firmiter precipiendo mandamus quatenus eidem archiepiscopo et ecclesie 

Terrachone hominium et fidelitatis iuramentum, sicut fidelis vassallus suo naturali 

domino, debetur prestare, omni occasione et dilacione remota exhibere et facere 

nullatenus pretermittatis. Non enim volumus, aut de iure possumus vel debemus 

prenominatum archiepiscopum et ecclesiam iure et racione sua in aliquo defraudare. 

Datum Bisuldini nonas iunii anno Domini Mº CCº VIº.  

  Testibus et presentibus: Guillelmo, episcopo vicensi, et Petro, sacrista, Arnaldo de 

Sercio, Arnaldo de Salis, Dalmacio de Crexello, Gaufrido de Rocabertino, Arnaldo de 

Fuxano, Guillelmo Durforti militibusque aliis.  

  ACA, C, reg. 3, f. 24r; AHAT, Llibre de la Corretja, doc. núm. 26. 

Editat per E. Morera, Tarragona cristiana, I, Tarragona, 1981, Ap. doc. núm. 40, pàg. 

XXXVII-XXXVIII; M. Alvira Cabrer, Pedro el Católico, Rey de Aragón y conde de 

Barcelona (1196-1213). Documentos, testimonios y memoria histórica, vol. 2, Zaragoza, 

2010, doc. núm. 637, pàg. 733-734. 
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Sobre la mateixa qüestió. 
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 En aquest cas, trasllat fet el 15.X.1562, fent constar (al verso de la carta) la següent anotació: 

“Requirimiento fecho al rey don Pedro por el cabildo de Tarragona que no agenase las villas de Valls y de 

Riudoms que quería alevar sin consentimiento de la Yglesia”. 
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  Dos tresllats en pergamí de una lletra del rey en Pere primer dirigida a Guillem de